Протокол № 18
заседания диссертационного совета Д 220.061.06

от 01.11.2018

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовало на
заседании 19 человек.

Председатель: д-р с.-х. наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Бондаренко Юрий Вячеславович, д-р с.-х.
наук, профессор Маштаков Дмитрий Анатольевич, д-р техн. наук, профессор Абдразаков
Фярид Кинжаевич, д-р техн. наук, профессор Григоров Сергей Михайлович, д-р биол.
наук, профессор Дубровин Владимир Викторович, д-р техн. наук, профессор Есин
Александр Иванович, д-р с.-х. наук, профессор Корсак Виктор Владиславович, д-р техн.
наук, профессор Кравчук Алексей Владимирович, д-р с.-х. наук, профессор Кузин
Аркадий Николаевич, д-р с.-х. наук, профессор Кузнецова Надежда Владимировна; д-р с,-
х. наук, профессор Проездов Петр Николаевич, д-р с.-х. наук, профессор Пронько Нина
Анатольевна, д-р техн. наук, профессор Серебренников Федор Васильевич, д-р с.-х. наук,
профессор Синицына Надежда Егоровна, д-р с.-х. наук, доцент Сокольская Ольга
Борисовна; д-р техн. наук, профессор Соловьев Дмитрий Александрович, д-р с.-х. наук,
профессор Солодовников Анатолий Петрович, д-р с.-х. наук, доцент Тарасенко Петр
Владимирович; д-р техн. наук, профессор Щербаков Владимир Александрович.

Официальные оппоненты по диссертации: Рязанцев Анатолий Иванович, доктор
технических наук, профессор ГОУ ВО МО «Государственный социально-гуманитарный
университет», кафедра машиноведения, профессор; Снипич Юрий Федорович, доктор
технических наук, ведущий научный сотрудник ФГБНУ «Российский научно-
исследовательский институт проблем мелиорации; Ольгаренко Игорь Владимирович,
доктор технических наук, профессор Новочеркасского инженерно-мелиоративного
института имени А.К. Кортунова, филиала ФГБОУ ВО «Донской государственный
аграрный университет», кафедра «Техносферная безопасность, мелиорация и
природообустройство», профессор.
Ведущая организация: ФГБНУ «Волжский институт гидротехники и мелиорации», г.
Энгельс.
Слушали-. Доклад по докторской диссертации Журавлевой Ларисы Анатольевны:
«Ресурсосберегающие широкозахватные дождевальные машины кругового действия» по
специальности 06.01.02 — мелиорация, рекультивация и охрана земель.

Постановили-. На основании результатов тайного голосования решили присудить
Журавлевой JI.A. ученую степень доктора технических наук.
Результаты голосования: «за» чтро;гив» - 0, недействительных -  0.

кГРМ’НЫЙ W. ■

Председатель совета

Ученый секретарь совет;

БсЩдаренко Юрий Вячеславович

таков Дмитрий Анатольевич